
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  27.04.2024       №  303 
п. Волот

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
«Обеспечение экономического 
развития Волотовского 
муниципального округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Волотовского муниципального округа, решениями 
Думы Волотовского муниципального округа от 18.12.2023 № 380 «О 
бюджете Волотовского муниципального округа на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов», от 26.04.2024 № 405 «О рассмотрении проектов о 
внесении изменений в муниципальные программы Волотовского 
муниципального округа»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение экономического 

развития Волотовского муниципального округа» (далее – Программа), 
утвержденную постановлением Администрации Волотовского 
муниципального округа от 28.12.2020 № 32 следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы:
1.1.1. пункт 1.2.5. раздела 4. «Цели, задачи и целевые показатели 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«1.2.
5.

Количество отдалённых и (или) 
труднодоступных населённых 
пунктов Волотовского 
муниципального округа 
Новгородской области, в которых 
юридические лица (за исключением 

- 48 48 48 - -«



государственных (муниципальных) 
учреждений) и индивидуальные 
предприниматели обеспечивают 
жителей услугами торговли 
посредством мобильных торговых 
объектов, обеспечивающих 
доставку и реализацию товаров

1.1.2. раздел 6 «Объемы и источники финансирования муниципальной 
программы в целом и по годам реализации» изложить в следующей 
редакции: 

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной 
программы в целом и по годам реализации

(тыс. руб.):
Источник финансированияГод

областной 
бюджет

федеральный 
бюджет

местные 
бюджеты

внебюджетные 
средства

всего

1 2 3 4 5 6
2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2022 220,73706 0,00000 24,52634 0,00000 245,26340
2023 121,51391 0,00000 13,50155 0,00000 135,01546
2024 280,23223 0,00000 31,89400 0,00000 312,12623
2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2026 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
ВСЕГО 622,48320 0,00000 69,92189 0,00000 692,40509»

1.2. В мероприятиях муниципальной программы пункт 2 изложить в 
следующей редакции:

областно
й 
бюджет

0,00
000

220,
7370
6

121,
5139
1

280,23
223

0,0
00
00

0,0
00
00

местный 
бюджет

0,00
000

24,5
2634

13,5
0155

31,894
00

0,0
00
00

0,0
00
00

«
2.

Реализация 
подпрограмм
ы «Развитие 
торговли в 
Волотовском 
муниципальн
ом округе»

комит
ет

2021 
– 
2026 
годы

1.2.
1-
1.2.
5

внебюдж
етные 
средства

0,00
000

0,00
000

0,00
000

0,0000
0

0,0
00
00

0,0
00
00
»

1.3. В паспорте подпрограммы «Развитие торговли в Волотовском 
муниципальном округе»:

1.3.1. пункт 3.2. раздела 2 «Задачи и целевые показатели подпрограммы 
Волотовского муниципального округа» изложить в следующей редакции: 



«
3.
2.

Количество отдалённых и (или) 
труднодоступных населённых пунктов 
Волотовского муниципального округа 
Новгородской области, в которых 
юридические лица (за исключением 
государственных (муниципальных) 
учреждений) и индивидуальные 
предприниматели обеспечивают жителей 
услугами торговли посредством мобильных 
торговых объектов, обеспечивающих 
доставку и реализацию товаров (ед.)

- 48 48 48 - -«

1.3.2. раздел 4 «Объемы и источники финансирования подпрограммы в 
целом и по годам реализации» изложить в следующей редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом 
и по годам реализации

(тыс. руб.):
Источник финансированияГод

областной 
бюджет

федеральный 
бюджет

местные 
бюджеты

внебюджетные 
средства

всего

1 2 3 4 5 6
2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2022 220,73706 0,00000 24,52634 0,00000 245,26340
2023 121,51391 0,00000 13,50155 0,00000 135,01546
2024 280,23223 0,00000 31,89400 0,00000 312,12623
2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2026 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
ВСЕГО 622,48320 0,00000 69,92189 0,00000 692,40509»

1.4. Мероприятия подпрограммы «Развитие торговли в Волотовском 
муниципальном округе» дополнить пунктом 3.8. следующего содержания:

областно
й
бюджет 

0,00
000

220,
7370
6

121,
5139
1

280,
232
23

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

«
3.
8

Создание условий 
для обеспечения 
жителей 
отдаленных и (или) 
труднодоступных 
населенных пунктов 
Волотовского 
муниципального 
округа 
Новгородской 
области услугами 
торговли 
посредством 
мобильных 
торговых объектов, 
обеспечивающих 
доставку и 
реализацию товаров

Админи
страция 
муници
пальног
о округа

2021
-
2026 
годы 

3.1
.

местный 
бюджет

0,00
000

24,5
2634

13,5
0155

31,8
940
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0
»



Cерийный номер сертификата:
02DBF6D100CBB085AE4AFEE57B3C7C0BBC
Владелец: Федоров Сергей Владимирович
Дата подписания: 27.04.2024 13:55
Срок действия: с 01.12.2023 по 28.04.2038

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Волотовские 
ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации 
муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

Первый заместитель 
Главы администрации                                                                        С.В. Федоров 


